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Screening af ny kompressor på Trælborgvej 28, Storde 
  

 
Evida fik tilladelse i 2018 til opsætning af kompressoranlæg og etablering af ledningsanlæg i 
forbindelse med etableringen af biogasanlæg på Storde 1, Bredebro.  
 
Evida fik den gang lov til at etablere kompressorstation med tilhørende ledning til nærlig-
gende biogasanlæg. Kompressoranlægget er placeret på Trælleborgvej 28, 6261 Bredebro, 
matr.nr. 155b Bredebro, Brede.  
 
Miljøstyrelsen meddelte i 2018 en screeningsafgørelse, hvor det vurderes ikke at være nød-
vendigt at udarbejde egentlig miljøvurdering. Evida har på den baggrund etableret det på-
tænkte anlæg. 
 
Der ønskes nu opsat yderligere en kompressor med tilhørende køling på eksisterende grund 
– Trælborgvej 28. Bygningsmæssigt er der tale om opsætning af to bygningsdele. 
 

1) Der etableres en kompressor med dimensionen: 9,0 meter lang, 2,8 meter bred og 2,9 meter 

høj. Se vedhæftet.  
 

2) Et køleranlæg med dimensionen: 6,3 meter lang, 2,4 meter bred og 1,3 meter høj. Se vedhæf-

tet.  

 
Efterfølgende vil der være to kompressorer med hver deres tilhørende køleranlæg på ejen-
dommen. Ejendommens udformning vil være uændret før og efter etablering af anlæg. Der 
bliver ikke etableret yderligere ledningen udenfor grundens areal. 
 
Etableringen af anlægget skyldes et ønske om større driftssikkerhed og dermed ikke et udtryk 
for ændring af kapacitet. Ansøger er alene Evida og uafhængig af Storde biogasanlæg. 
 
Ansøgningen er forelagt Tønder Kommune ift. myndighedsgodkendelse vedrørende planlo-
ven og byggeloven.  
 
Tønder Kommune har anmodet om en afgørelse om, at det ansøgte ikke kræver miljøvurde-
ring. Miljøstyrelsen har med tilkendegivelse af 5. juli 2022 meddelt, at man ikke mener, at 
det supplerende kompressoranlæg kan indeholdes i tidligere afgørelse, jeres jour.nr. 2022- 
47665. 
 
Vi skal på den baggrund anmode om en screening af det supplerende anlæg. 
 

./. Vedhæftet situationsplan med både eksisterende kompressoranlæg og køleanlæg og nyt an-
læg.  
 
Med venlig hilsen 
 

Miljøministeriet  
Miljøstyrelsen  
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